
IT-rådets kommentar til publikationen ”Anvendelse af Internet blandt 
grønlandske virksomheder 2002” 
 
Grønlands IT-råd hilser nærværende publikation ”Anvendelse af Internet blandt grønlandske 
virksomheder 2002” velkommen. Det er med stor fornøjelse, at IT-rådet kan konstatere, at dette 
uvildige arbejde der i 1999 blev bestilt gennem det daværende ”Direktoratet for Boliger og 
Infrastruktur” er kommet til udtryk gennem dette foreliggende statistiske materiale og de tidligere 
publikationer ”IT-undersøgelse 1999” og ”Udbredelse og anvendelse af informationsteknologi blandt 
borgerne i Grønland”. 
 
Det er rådets store håb, at samfundet kan finde nytte i dette materiale til fortsat at arbejde strategisk 
med informationsteknologiens anvendelse i politiske sammenhænge. Materialet er i høj grad vigtigt for 
at give et billede af, om der er sammenhæng mellem de politiske prioriteringer og de aktuelle behov, 
samfundet måtte give udtryk for. 
 
Det burde derfor være muligt for enhver borger, som er interesseret i arbejdet omkring 
informationsteknologiens udbredelse og anvendelse, gennem materialet her, at danne sig sine egne 
indtryk og give sin kritiske vurdering af sammenhængen mellem de politiske prioriteringer og hvad, 
der kunne være samfundets behov. Politisk ansvarlige nu har muligheden – mere end nogensinde – for 
at tage sin politiske overbevisning og holde den op i mod, hvad et samfund – gennem dette materiale – 
har givet udtryk for. 
 
Rådet for sig selv tillader sig at konkludere, at helt eksplicitte udtryk i materialet er kommet for dagen. 
Således kan det fremdrages, at flere barrierer eksisterer i dagens Grønland for at Internettet kan blive en 
fordel for erhvervsudvikling og dermed for samfundsudvikling generelt. Barrierer som kun politisk 
ansvarlige kan gøre noget ved. Rådet vil derfor understrege – som gjort tidligere – at 
telekommunikationen er et område, man fra politisk side er nødsaget til at have fokus på, hvis et 
politisk mål om et grønlandsk samfunds selvbårenhed gennem et sundt erhvervsliv i Grønland skal nås. 
Det bekræftes af en af konklusionerne i nærværende materiale, nemlig at 43 % af virksomhederne med 
Internetforbindelse nævner langsom og ustabil datakommunikation som en barrierer af stor betydning, 
som ved sammenligning med skandinaviske lande vurderes som markant alvorligere i Grønland. 
 
I forventning om, at nærværende statistiske information vil blive anvendt til det formål, at give 
Grønland en mulighed for at stille sig og nå realistiske politiske målsætninger, ser rådet frem til at se 
kommende nye og opdaterede materialer. 
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